
令和4年度

広陵町・香芝市共同中学校給食センター　スマイル
日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン

●精白米 5 ●精白米 5 ●精白米 5 ●精白米 5
精麦 5 精麦 5
牛肉 1 牛 牛肉 1 牛 牛乳 2 乳 牛乳 2 乳
にんにく 4 ぶどう酒
水煮ぜんまい 4 にんにく 4 かつおフライ 1 麦 豆 鮭フライ 1 麦 鮭 豆

トウバンジャン 土しょうが 4 こめ油（揚げ用） 6 こめ油（揚げ用） 6
本みりん じゃがいも 5
清酒 たまねぎ 4 豆腐 1 豆 ●豚肉 1 豚
砂糖 5 にんじん 3 うす揚げ 1 豆 清酒
こいくちしょうゆ 麦 豆 むき枝豆 4 豆 わかめ 2 こめ油 6
ほうれん草 3 カレールウ（辛口） 6 麦 豆 り かぼちゃ 3 豆腐 1 豆
ごま油 6 ｺﾞ カレールウ（甘口） 6 麦 豆 たまねぎ 4 さといも 5
砂糖 5 トマトケチャップ にんじん 3 白菜 4
こいくちしょうゆ 麦 豆 トンカツソース ●青ねぎ 3 だいこん 4
●錦糸卵 1 卵 麦 豆 ウスターソース みそ 1 豆 にんじん 3

コンソメ 白みそ 1 豆 ●青ねぎ 3
牛乳 2 乳 塩 だしパック 鯖 みそ 1 豆

こしょう 白みそ 1 豆
トック 5 ほうれん草 3 だしパック 鯖
鶏肉 1 鶏 牛乳 2 乳 ベーコン 1 豚
たまねぎ 4 にんにく 4 鶏ひき肉 1 鶏
たけのこ 4 チキンカツ 1 麦 豆 鶏 こいくちしょうゆ 麦 豆 ごぼう 4
にんじん 3 こめ油（揚げ用） 6 塩 平天 1 豆
干ししいたけ 4 こしょう にんじん 3
●青ねぎ 3 ブロッコリー 3 こめ油 6 さやいんげん 3
中華スープ 豆 鶏 豚 キャベツ 4 でんぷん 5 砂糖 5
うすくちしょうゆ 麦 豆 ホールコーン 4 こいくちしょうゆ 麦 豆
塩 和風ドレッシング 6 麦 豆 鶏 豚 り ●奈良のブルーベリーゼリー 5 本みりん

こめ油 6
アセロラゼリー 5

スイートポテト 5

エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal
たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g

日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン

●規格丸パン 5 乳 麦 ●精白米 5 ●精白米 5 ●精白米 5
鶏肉 1 鶏 わかめごはんの素 2

牛乳 2 乳 うす揚げ 1 豆 牛乳 2 乳
にんじん 3 牛乳 2 乳

ハンバーグ 1 豆 鶏 豚 ●まいたけ 4 炒りたまご 1 卵 麦 豆

こいくちしょうゆ 麦 豆 ●ぶなしめじ 4 鶏ひき肉 1 鶏 野菜コロッケ 5 麦 豆
砂糖 5 えのきたけ 4 砂糖 5 こめ油（揚げ用） 6
本みりん 干ししいたけ 4 こいくちしょうゆ 麦 豆
こしょう だしパック 鯖 本みりん ●ふしそうめん 5 麦
でんぷん 5 うすくちしょうゆ 麦 豆 土しょうが 4 かまぼこ 1

清酒 こめ油 6 たまねぎ 4
ミニウインナー 1 鶏 豚 本みりん にんじん 3
じゃがいも 5 うす揚げ 1 豆 ●青ねぎ 3
たまねぎ 4 牛乳 2 乳 豆腐 1 豆 えのきたけ 4
にんじん 3 さといも 5 干ししいたけ 4
パセリ 3 さわらの天ぷら 1 麦 たまねぎ 4 うすくちしょうゆ 麦 豆
ぶどう酒 こめ油（揚げ用） 6 にんじん 3 だし昆布
コンソメ 白ねぎ 4 ●青ねぎ 3 だしパック 鯖
塩 たまねぎ 4 わかめ 2 本みりん
こしょう にんじん 3 みそ 1 豆

うすくちしょうゆ 麦 豆 白みそ 1 豆 牛肉 1 牛
キャベツ 4 砂糖 5 だしパック 鯖 ●小松菜 3

清酒 にんじん 3
ノンエッグマヨネーズ 6 豆 本みりん ほうれん草 3 清酒

でんぷん 5 キャベツ 4 砂糖 5
にんじん 3 こいくちしょうゆ 麦 豆

レバー入り肉だんご 1 麦 豆 鶏 こいくちしょうゆ 麦 豆 でんぷん 5
豆腐 1 豆 砂糖 5
ごぼう 4
白菜 4
ニラ 3
土しょうが 4
本みりん
清酒
うすくちしょうゆ 麦 豆
塩
だしパック 鯖

角チーズ 2 乳
エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal
たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g

日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン

●精白米 5 ●米粉パン 5 乳 麦 ●精白米 5 ●精白米 5
さつまいも 5

牛乳 2 乳 牛乳 2 乳 塩 牛乳 2 乳

あじのみりん焼き 1 麦 豆 鶏もも肉（澱粉付き） 1 鶏 牛乳 2 乳 焼売 1 麦 豚
こめ油（揚げ用） 6

牛肉 1 牛 レモン果汁 4 いわし磯辺フライ 1 麦 豆 豆腐 1 豆
厚揚げ 1 豆 砂糖 5 こめ油（揚げ用） 6 豚ひき肉 1 豚
●板こんにゃく 5 こいくちしょうゆ 麦 豆 蒸しひきわり大豆 1 豆
ちくわ 1 ●豚肉 1 豚 たまねぎ 4
黒はんぺん（卵使用） 1 卵 鯖 豆 カットウインナー 1 豚 ごぼう 4 チンゲンサイ 3
じゃがいも 5 じゃがいも 5 だいこん 4 にんじん 3
だいこん 4 にんじん 3 たまねぎ 4 ●ぶなしめじ 4
にんじん 3 たまねぎ 4 にんじん 3 えのきたけ 4
こいくちしょうゆ 麦 豆 ●小松菜 3 干ししいたけ 4 ●青ねぎ 3
砂糖 5 豆乳 1 豆 白ねぎ 4 土しょうが 4
本みりん コンソメ だしパック 鯖 オイスターソース 麦 豆
清酒 塩 うすくちしょうゆ 麦 豆 鳥がらスープ 鶏
だしパック 鯖 こしょう 本みりん 清酒
糸かつお 1 ●米粉 5 清酒 砂糖 5
あおのり 2 塩 こいくちしょうゆ 麦 豆

れんこん 4 こしょう でんぷん 5
ブロッコリー 3 きゅうり 4
キャベツ 4 ホールコーン 4 鶏肉 1 鶏 キャベツ 4
糸かまぼこ 1 コーンクリーミードレッシング 6 こめ油 6 きゅうり 4
ﾏﾖﾈｰｽﾞﾀｲﾌﾟ調味料 6 豆 生ひじき 2 にんじん 3
こいくちしょうゆ 麦 豆 むき枝豆 4 豆 ホールコーン 4
練りわさび にんじん 3 砂糖 5

大豆水煮 1 豆 こいくちしょうゆ 麦 豆
みかんタルト 5 豆 砂糖 5 穀物酢

こいくちしょうゆ 麦 豆 ごま油 6 ｺﾞ
本みりん
だしパック 鯖

ぶどうゼリー 5

エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal
たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g

803

4 g

0.1 g
れんこんサラダ

8 g

牛乳

ごはん

牛乳

あじのみりん焼き

静岡おでん

ブロッコリーのわさびマヨ和え

みかんタルト

889

5 g

2 g

100 g

豚汁

五目きんぴら

7
日2.2 g 60 g

40 g 30 g

ごはん

牛乳

鮭フライ

ごはん

牛乳

かつおフライ

かぼちゃのみそ汁

ほうれん草のベーコン炒め

1 g

1 こ

30 g

1 本

ボイルキャベツ

ノンエッグマヨネーズ（個装）

きのこごはん

牛乳

さわらの野菜あんかけ

肉団子汁

1.5 g 5 g 4 g

25 g

1
4
日

0.2 g

30 g

規格丸パン

牛乳

照り焼きハンバーグ
1 本 6 g 1 本

2 g 2 g 6 g

100 g
10 g 2 g

牛乳

野菜コロッケ

にゅうめん

小松菜の肉炒め

30 g 1 g

牛乳

二色そぼろ
1 こ 5 g 40 g

1 こ 90 g 100 g

ほうれん草の和え物

6 g 1 本

豆乳クリームスープ

さつまいもごはん

牛乳

いわし磯辺フライ

沢煮碗

5 g

焼売

1 こ 85 g 100 g
20 g 牛乳

23.3

3 g

10 g

1 こ

2
0
日

1 本

25 g 1.8 g 5 g

1 本 1 本 0.5 g

2
1
日

2 こ
6 g
1 g 1 こ 60 g

1 本
揚げ鶏のレモンソース

25 g

7 g

15 g

15 g

1 こ

30 g

0.7 g
1 g

783
37.1 36.5 29.4 30.5

1 こ

747

ぶどうゼリー

2 g 0.4 g
0.3 g

8 g 2 g

15 g 8 g 10 g 30 g

4 g
30 g 0.05 g 1.5 g

2 g

ひじきの煮物 キャベツの中華和え

0.1 g

1.8 g
0.03 g

8 g 5 g

6 g

8 g

40 g

1 g
2 g 1 g 2 g

　

20 g 8 g
7 g 1 g 10 g

8 g 2 g

1 g

1 g

(

火

)

4 g 1.2 g
1.3 g 2 g 3 g 3 g

8 g

(

水

)

(

木

)

30 g 15 g 8 g

　
食
育
の
日
献
立

「
静
岡
県
の
郷
土
料
理

」

7 g 　 10 g 　 1 g

1.3 g 0.1 g

0.1 g

1 g

1
8
日

1 こ
1
9
日

1 こ

20 g (

金

)

30 g
10 g 15 g

25 g
20 g 1.8 g 15 g

豆腐の中華風煮込み

20 g 30 g
30 g 20 g 20 g 15 g
25 g 20 g 15 g

1 こ
角チーズ

776 869 879 751

分量 分量 分量 分量
米粉パン ごはん

3 g

2 g
3 g

20 g
6 g

2 g
33 g 2 g 0.5 g

12 g

1 g

10 g
1袋 0.2 g 30 g 1 g

1 g 10 g 0.8 g

　
2 g 2 g 20 g

40 g 1 g 3 g 30 g

　 0.04 g 　 2 g 　 8 g

1 g

10 g

1 g

0.1 g

30.7 33.1 35.8

0.1 g 2 g 0.5 g 2 g

(

月

)

0.7 g
1 g 1 こ 20 g 2 g
2 g 5 g 10 g

30 g 1 本 25 g 10 g

(

水

)

15 g (

木

)

(

金

)

1
7
日

10 g
4 g 0.5 g 30 g

24 g 2.5 g 10 g

1
2
日

0.6 g
1
3
日

6.5 g

1 g

コンソメスープ

1.5 g 0.5 g 3 g
0.01 g 2 g 0.7 g 10 g

6 g
豆腐のみそ汁

分量 分量

819 837 797 745
32.3 28.8 29.4 29.4

分量 分量
わかめごはんごはん

3 g 5 g 45 g

1 こ

0.25 g
1 こ スイートポテト

20 g
15 g 1 こ 1 g 10 g

2 g
0.1 g 7 g 1 こ 1 g

6 g 25 g 0.5 g 5 g
2.2 g 25 g 0.5 g 1 g

奈良のブルーベリーゼリー

チキンカツ

ブロッコリーコーンサラダ

1 g 5 g

2 g
25 g 40 g 3 g
20 g 1 本 10 g

　 5 g
1.8 g 2 g 6 g

1 本 0.1 g 3 g 8 g

10 g
0.5 g 0.01 g 5 g

　 30 g 　 1 g 　 8 g

0.03 g

20 g 0.1 g

牛乳

トックスープ

アセロラゼリー

牛乳

10 g 4 g 0.1 g

20 g
0.3 g 3 g 6 g 15 g
1.5 g 2 g 6 g 10 g

(

火

)

0.2 g
50 g 7 g 30 g 15 g

0.5 g 6 g 20 g

30 g
3 g 20 g 6 g 1.5 g

(

月

)

5 g (

火

)

8 g (

金

)

1
1
日

1 こ
0.3 g 0.3 g 5 g 6 g
1.5 g 50 g

3
日

30 g

4
日

0.3 g

1 本
0.1 g 1.5 g

90 g 90 g 100 g 100 g
10 g 10 g

 10月　中学校給食予定献立表
分量 分量 分量 分量

ビビンバ カレーライス

汁物リクエスト

１位

表裏印刷



日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン

●精白米 5 ●精白米 5 ●規格パン 5 乳 麦 ●精白米 5
だし昆布
砂糖 5 牛乳 2 乳 牛乳 2 乳 牛乳 2 乳
穀物酢
塩 ●豚肉（ﾛｰｽ） 1 豚 やきそばめん 5 麦 豆 ｾﾞ 鶏もも肉（澱粉付き） 1 鶏

たまねぎ 4 ●豚肉 1 豚 こめ油（揚げ用） 6
牛乳 2 乳 土しょうが 4 清酒 トマトケチャップ

砂糖 5 キャベツ 4 本みりん
味付こうや豆腐 1 麦 豆 本みりん たまねぎ 4 清酒

清酒 にんじん 3 赤みそ 1 豆
ウインナー 1 豚 こいくちしょうゆ 麦 豆 あおのり 2 コチジャン 豆

でんぷん 5 ウスターソース 土しょうが 4
うす揚げ 1 豆 トンカツソース こいくちしょうゆ 麦 豆
豆腐 1 豆 さといも 5 トマトケチャップ 砂糖 5
じゃがいも 5 たまねぎ 4 コンソメ こしょう
たまねぎ 4 ●ぶなしめじ 4 こしょう
にんじん 3 うす揚げ 1 豆 塩 わかめ 2
えのきたけ 4 にんじん 3 焼き豚 1 豆 豚
●青ねぎ 3 ●青ねぎ 3 まぐろメンチカツ 1 麦 豆 豆腐 1 豆
赤みそ 1 豆 わかめ 2 こめ油（揚げ用） 6 たまねぎ 4
みそ 1 豆 みそ 1 豆 にんじん 3
白みそ 1 豆 白みそ 1 豆 はちみつレモンゼリー 5 白ねぎ 4
だしパック 鯖 だしパック 鯖 ミックスフルーツ 4 ﾓﾓ り ●青ねぎ 3

　みかん　パイナップル えのきたけ 4
きゅうり 4 ●小松菜 3 　黄桃　りんご 鳥がらスープ 鶏
キャベツ 4 にんじん 3 中華スープ 豆 鶏 豚

ツナ 1 豆 ごま 6 ｺﾞ うすくちしょうゆ 麦 豆
ﾏﾖﾈｰｽﾞﾀｲﾌﾟ調味料 6 豆 こいくちしょうゆ 麦 豆 こしょう
こしょう 砂糖 5

だいこん 4
梅びしお り ほうれん草 3

こいくちしょうゆ 麦 豆
手巻きのり 1 砂糖 5

ごま油 6 ｺﾞ

豆乳プリン 5 豆
エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal
たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g

日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン

●精白米 5 ●精白米 5
サフランライスの素 麦 ｾﾞ

牛乳 2 乳
牛乳 2 乳

さば切り身 1 鯖
みそ 1 豆 若鶏もも肉 1 鶏
砂糖 5 たまねぎ 4
清酒 にんにく 4
本みりん トマトケチャップ
土しょうが 4 ウスターソース
うすくちしょうゆ 麦 豆 トンカツソース
でんぷん 5 砂糖 5

粉からし
鶏肉 1 鶏 こめ油 6
かまぼこ 1
たまねぎ 4 ベーコン 1 豚
にんじん 3 かぼちゃ 3
●青ねぎ 3 かぼちゃペースト 3
えのきたけ 4 たまねぎ 4
うすくちしょうゆ 麦 豆 にんじん 3
清酒 パセリ 3
本みりん 牛乳 2 乳
塩 生クリーム 2 乳
だしパック 鯖 無塩バター 6 乳
だし昆布 コンソメ

塩
●豚肉 1 豚 こしょう
土しょうが 4
こめ油 6 ブロッコリー 3
茎わかめ 2 カリフラワー 4
にんじん 3 赤ピーマン 3
ごぼう 4 イタリアンドレッシング 6 麦 豆 豚

干ししいたけ 4
こいくちしょうゆ 麦 豆 りんご 4 り
砂糖 5
清酒

エネルギー kcal エネルギー kcal
たんぱく質 g たんぱく質 g

1 枚

1 本
牛乳

豚肉の生姜だれ

3 g

100 g
すし飯

梅びしお

手巻きのり

ごはん

牛乳

さばのみそだれ

0.5 g

15 g
0.5 g

1 g

0.1 g
3 g

1 g

10 g
3 g

30 g

すまし汁

茎わかめの炒め物

1.2 g

小松菜のごま和え

牛乳

100 g

1 本

20 g

25 g

6 g

20 g
20 g

　 10 g 　

832

(

月

)

　

2
4
日

0.4 g
2
5
日

8 g

1 g
0.5 g

牛乳

味付き高野豆腐

ウインナー

赤だしみそ汁

きゅうりのツナマヨ和え

6 g

10 g

8 g

3 g
5 g

ブロッコリーのイタリアンサラダ

2 g 1 こ

10 g 3 g
10 g 6 g

0.5 g 30 g
10 g 10 g

795
27.7

りんご

29

(

金

)

1 g (

月

)

0.7 g

2.2 g 1 こ
2 g 7 g

2
8
日

1 こ
3
1
日1.4 g 0.3 g

チキンのバーベキューソース

0.2 g
30 g 0.1 g

1.1 g 0.6 g
0.4 g 0.3 g

2.1 g

100 g
1.3 g

分量 分量
サフランライス

1 本

5.5 g

1 本

831 866 817
37.1 31.2 33 31.6

1 こ

764

1 g
0.5 g

20 g
2 g

1 袋

30 g

1.5 g
6 g

1 g
0.04 g

1 g20 g

1 袋

0.02 g

10 g
2 g
1 g

10 g

　 20 g 　 0.4 g

6 g

1.8 g

35 g

50 g

30 g

8 g
6 g 30 g

　 0.01 g
10 g 0.04 g

10 g 12 g 0.1 g 1 g

5 g

12 g
2 g

3 g
5 g

レモンフルーツポンチ
2 g

まぐろメンチカツ

45 g

10 g
6 g

1 g
1 こ

5ｇ

1.3 g 5 g

0.4 g 1.3 g 0.5 g
7 g 2 g 0.2 g

(

火

)

0.5 g (

水

)

40 g 1 g 0.2 g

20 g (

木

)

1 g
1 こ 4 g 0.4 g 0.5 g

里芋のみそ汁

1 本 1 本
7 g ヤンニョムチキン

1 g

焼きそば

2
6
日

1 g 30 g 1 g

60 g

2 g 40 g

2
7
日

1 こ
10 g 30 g 6 g

1 本 1 g

1 こ 100 g
0.3 g 牛乳

分量 分量 分量 分量
ごはん規格パン

牛乳
100 g

ごはん

わかめスープ

大根ナムル

豆乳プリン

かぼちゃのポタージュ

0.04 g

2 g
0.1 g

2 g
0.5 g

1 g
50 g

20 g
15 g

10 g
30 g
30 g

0.72

ビタミンB1

mg

297

ビタミンA

μｇＲＥ

137817 31.8 25.6 414 4.2 0.62 40 6.3

マグネシウム

mg

エネルギー

kcal

たんぱく質

g

脂質

g

カルシウム

mg

鉄

mg

ビタミンB2

mg

ビタミンC

mg

食物繊維

ｇ

●は、奈良県内で製造されたものまたは、奈良県内で製造加工されたものです。

「アレルゲン」項目（下図参照）

特定義務表示７品目ならびに推奨義務表示２１品目をすべて記載しています。

広陵町

教育委員会HP

香芝市

教育委員会HP

広陵町イメージキャラクター

かぐやちゃん
香芝市イメージキャラクター

カッシー

献立表について

献立ごとに、材料・分量・食品群別・アレルゲンについて記載しております。

また、各日のエネルギー量・たんぱく質の量を示しています。

広陵町及び香芝市教育委員会のホームページにおいて、冷凍加工食品等の原材料・アレル

ゲンの分かる資料を公開しています。（QRコードより各ページに飛ぶことができます。）

６つの基礎食品群

１群の食品 ２群の食品 ３群の食品 ４群の食品 ５群の食品 ６群の食品
肉・魚・卵 牛乳・乳製品 その他の野菜 米・パン・めん
豆・豆製品 小魚・海藻 果物 いも・砂糖

緑黄色野菜 油脂

１０月

平均栄養量

☆献立は都合により変更になることがあります。

知っておきたい！ 献立の基本

副菜 主菜

主食 汁物

栄養バランスのよい食事をとることは、難しいことではあ

りません。主食、主菜、副菜、汁物をそろえるといろいろな

食品を食べることができて、自然と栄養のバランスがととの

います。献立を立てる時は、いろいろな食品から偏りなく

選んで、主食、主菜、副菜、汁物を決めましょう。

主食 米、パン、めんなどから選ぶ。

主菜 魚、肉、卵、豆・豆製品から選ぶ。

副菜 野菜、いも類、海藻、乳製品、

果物から選ぶ。

汁物 みそ汁やスープ、飲み物から選ぶ。

この日の「小松菜のごま和え」に使用している小松菜とにんじんは、化学的に

合成された肥料や農薬を使用せず、土の偉力を発揮させて栽培する自然農

法により育てられたものを使用しています。よく味わっていただきましょう♪

表裏印刷


